



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

PLAST 1 A/S  
BREGNERØDVEJ 102, 3460 BIRKERØD  
ÅRSRAPPORT  
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 20. maj 2016

---

Finn Holmstrøm Nielsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer .....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal .....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	8-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Noter.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Plast 1 A/S Bregnerødvej 102 3460 Birkerød  CVR-nr.: 31 61 86 06 Stiftet: 4. august 2008 Hjemsted: Rudersdal Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jette Molbeck Nielsen Flemming Delfs Finn Holmstrøm Nielsen
<b>Direktion</b>	Finn Holmstrøm Nielsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea
<b>Advokat</b>	Plesner
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 20. maj 2016, på selskabets adresse.  <b>Koncern</b> Selskabet indgår i koncernregnskabet for Biskra ApS, Skodsborg Strandvej 186, 2941 Skodsborg.

## HOVED- OG NØGLETAL

	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.	2012 kr.	2011 kr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	19.047.725	13.781.195	14.835.478	4.252.739	12.493.430
Driftsresultat før afskrivninger / EBITDA.....	13.581.826	8.638.120	10.483.433	-205.533	8.218.753
Driftsresultat.....	9.172.190	4.669.475	6.936.055	-3.381.388	4.908.374
Finansielle poster, netto.....	-1.634.833	-1.930.207	-2.031.062	-1.935.544	-1.769.680
Årets resultat før skat.....	7.537.357	2.739.268	4.904.993	-5.316.623	3.138.694
Årets resultat.....	5.681.528	2.133.248	3.972.017	-3.769.741	2.326.472
<b>Balance</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	9.694.586	3.421.316	2.404.374	1.634.482	6.121.918
Balancesum.....	98.062.836	83.633.656	76.333.378	74.492.920	91.703.655
Egenkapital.....	17.325.581	11.969.003	9.558.787	4.930.591	4.828.245
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin.....	7,5	6,4	7,9	2,1	6,7
Overskudsgrad.....	3,6	2,2	3,7	-1,6	2,6
Afkastningsgrad.....	8,3	3,4	6,5	-6,4	4,0
Soliditetsgrad.....	17,7	14,3	12,5	6,6	5,3
Egenkapitalforrentning.....	38,8	19,8	54,8	Neg.	63,5
Soliditetsgrad inkl. ansvarligt lån.....	30,4	30,0	29,7	23,5	19,6
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	9	9	8	8	9
Nettoomsætning pr. medarbejder.....	28.052.537	23.984.091	23.556.467	25.637.625	20.718.204

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i handel med husholdingsartikler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2015 udviser et resultat på DKK 5.681.528 mod t.DKK 2.133.248 for perioden 1. januar - 31. december 2014. Balancen viser en egenkapital på DKK 17.325.581.

Ledelsen finder årets resultat for regnskabsåret 2015 tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

#### *Prisrisici*

Selskabets anvendelse af plastic som råvare medfører grundet de væsentlige prissvingninger, som eksisterer for markedet for plastic, en særlig risiko. Virksomheden følger denne udvikling tæt, således at eventuelle prisstigninger så vidt muligt bliver indregnet i salgspriserne.

#### *Valutarisici*

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. I væsentligt omfang afdækkes denne valuta ved køb og salg i samme valuta.

#### *Renterisici*

Ændringer i renteniveauet vil have en vis direkte effekt på indtjeningen. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

### Forventninger til fremtiden

Selskabets ledelse forventer et resultat for det kommende regnskabsår der overstiger det for året realiserede resultat.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>252.472.833</b>	<b>215.856.816</b>
Vareforbrug.....		-184.770.713	-161.367.037
Andre driftsindtægter.....		0	250.000
Eksterne omkostninger.....		-48.654.395	-40.958.583
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>19.047.725</b>	<b>13.781.196</b>
Personaleomkostninger.....	1	-5.465.898	-5.143.076
Af- og nedskrivninger.....		-4.409.637	-3.968.645
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>9.172.190</b>	<b>4.669.475</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	2	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.634.835	-1.930.207
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>7.537.357</b>	<b>2.739.268</b>
Skat af årets resultat.....	4	-1.855.829	-606.020
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>5.681.528</b>	<b>2.133.248</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	1.000.000
Overført resultat.....		5.681.528	1.133.248
<b>I ALT</b> .....		<b>5.681.528</b>	<b>2.133.248</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		25.834.720	21.565.819
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.450.532	995.456
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		1.378.725	520.703
Materielle anlægsaktiver.....	5	<b>28.663.977</b>	<b>23.081.978</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		166.455	166.455
Finansielle anlægsaktiver.....	6	<b>166.455</b>	<b>166.455</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>28.830.432</b>	<b>23.248.433</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		18.037.135	17.038.206
Forudbetalinger for varer.....		738.059	1.949.834
Varebeholdninger.....		<b>18.775.194</b>	<b>18.988.040</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		46.120.831	37.026.149
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		365.046	1.455.049
Andre tilgodehavender.....		135.590	335.675
Periodeafgrænsningsposter.....	7	638.149	637.548
Tilgodehavender.....		<b>47.259.616</b>	<b>39.454.421</b>
Likvider.....		3.197.594	1.942.762
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>69.232.404</b>	<b>60.385.223</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>98.062.836</b>	<b>83.633.656</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Selskabskapital.....		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger.....		7.055.284	6.380.234
Overført overskud.....		9.270.297	3.588.769
Forslag til udbytte.....		0	1.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>17.325.581</b>	<b>11.969.003</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	9	3.555.568	3.320.485
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.555.568</b>	<b>3.320.485</b>
Ansvarlig lånekapital.....		11.500.000	13.100.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	11.500.000	13.100.000
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	500.000	0
Gæld til pengeinstitutter.....		23.596.495	28.694.261
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		37.830.522	24.174.579
Selskabsskat.....		1.811.145	115.003
Anden gæld.....		1.943.525	2.260.325
Kortfristede gældsforpligtelser.....		65.681.687	55.244.168
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>77.181.687</b>	<b>68.344.168</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>98.062.836</b>	<b>83.633.656</b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	9	9	
Løn og gager.....	4.997.940	4.644.699	
Pensioner.....	352.538	315.278	
Andre personaleomkostninger.....	115.420	183.099	
	<b>5.465.898</b>	<b>5.143.076</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2	0	
	<b>2</b>	<b>0</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	636.667	655.000	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	998.168	1.275.207	
	<b>1.634.835</b>	<b>1.930.207</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.620.746	115.003	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-3.385	
Regulering af udskudt skat.....	235.083	522.008	
Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats.....	0	-27.606	
	<b>1.855.829</b>	<b>606.020</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, Mat.anlægsaktiver driftsmateriel og under udførelse og inventar</b>	<b>forudbet.</b>
Kostpris 1. januar 2015.....	28.613.563	3.352.275	520.703
Tilgang.....	7.328.834	987.027	1.378.725
Afgang.....	0	-204.780	-520.703
Kostpris 31. december 2015.....	<b>35.942.397</b>	<b>4.134.522</b>	<b>1.378.725</b>
Opskrivninger 1. januar 2015.....	8.459.126	0	
Årets opskrivninger.....	865.449	0	
Opskrivninger 31. december 2015.....	<b>9.324.575</b>	<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	15.506.866	2.356.821	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-174.063	
Årets afskrivninger.....	3.925.386	501.232	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	<b>19.432.252</b>	<b>2.683.990</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	<b>25.834.720</b>	<b>1.450.532</b>	<b>1.378.725</b>



## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>

	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2015.....	166.455
Kostpris 31. december 2015.....	166.455
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>166.455</b>

<b>Periodeafgrænsningsposter</b>		<b>7</b>
Omkostninger .....	638.149	637.548
	<b>638.149</b>	<b>637.548</b>

<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>
--------------------	----------

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	1.000.000	6.380.234	3.588.769	1.000.000	11.969.003
Årets værdireguleringer.....		675.050			675.050
Betalt udbytte.....				-1.000.000	-1.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....			5.681.528		5.681.528
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>7.055.284</b>	<b>9.270.297</b>	<b>0</b>	<b>17.325.581</b>

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år. Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser.

#### Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

A-aktier, 1.000.000 stk. a nom. 1 kr.....	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

## NOTER

## Note

**Hensættelse til udskudt skat**

9

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, varebeholdninger og materielle anlægsaktiver.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskelle
Forudbetaling forme .....	1.378.725	216.000	1.162.725
Andre driftsmidler og inventar .....	17.960.676	13.506.959	4.453.717
Opskrivninger produktionsanlæg .....	9.324.575	0	9.324.575
Varebeholdninger .....	18.775.194	18.775.194	0
IPO andel af varelager .....	0	-1.745.233	1.745.233
Periodeafgrænsningsposter .....	638.149	0	638.149
	<b>48.077.319</b>	<b>30.752.920</b>	<b>17.324.399</b>
Udskudt skat .....			<b>3.555.568</b>

**Langfristede gældsforpligtelser**

10

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital .....	13.100.000	12.000.000	500.000	0
	<b>13.100.000</b>	<b>12.000.000</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>

**Eventualposter mv.**

11

Selskabet har en huslejeoplygtelse for lejemålet Bregnerødvej 102, 3460 Birkerød, som kan opgøres til t.DKK 199.

*Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Biskra ApS og søstervirksomhed Fire Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

12

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet afgivet virksomhedspant på t.DKK 29.000. Virksomhedspantet omfatter debitorer, lagerbeholdning og andre anlæg til regnskabsmæssig værdi t.DKK 65.608 pr. 31. december 2015.

**NOTER****Note****Nærtstående parter**

13

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Moderselskabet Biskra ApS, Skodsborg Strandvej 186, 2941 Skodsborg, der er hovedaktionær.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

**Koncern**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Biskra ApS, Skodsborg Strandvej 186, 2941 Skodsborg.